
Id: BOKCL-WJFHN-YCNGW-LNCFS-XXYTI. Podpisany Strona 1 z 5

UCHWAŁA NR XLIX/476/2010
RADY GMINY LISZKI

z dnia 29 kwietnia 2010 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli publicznych i niepublicznych 
prowadzonych na terenie Gminy Liszki przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż jednostki samorządu 

terytorialnego. 

Na podstawie art. 80 ust.4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 
256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy Liszki uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Publiczne przedszkola prowadzone przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostki samorządu 
terytorialnego działające na terenie Gminy Liszki otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu Gminy 
w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia w przedszkolach publicznych 
prowadzonych przez Gminę, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota 
przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji 
ogólnej otrzymywanej przez Gminę. 

2. Niepubliczne przedszkola prowadzone przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostki samorządu 
terytorialnego działające na terenie Gminy Liszki otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu Gminy 
w wysokości równej 75% wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolu publicznym, z tym 
że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia 
przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę. 

3. W przypadku braku na terenie Gminy przedszkola prowadzonego przez Gminę, podstawą do ustalenia 
wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą gminę na prowadzenie przedszkoli publicznych. 

§ 2. 

1. Warunkiem udzielenia w danym roku kalendarzowym dotacji, o których mowa w § 1 jest złożenie 
w Urzędzie Gminy Liszki przez osobę prowadzącą przedszkole w terminie do dnia 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielenia dotacji wniosku o udzielenie dotacji zawierającego m. in.: 

a) dokładną nazwę i adres osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej przedszkole; 

b) adres przedszkola; 

c) datę i numer zaświadczenia o wpisie do ewidencji prowadzonej przez Gminę Liszki zgodnie z art. 82 ust. 
1 ustawy o systemie oświaty; 

d) datę i numer zezwolenia udzielonego w trybie art. 58 ust. 3 ustawy o systemie oświaty - w przypadku 
przedszkola publicznego; 

e) informację o planowanej liczbie uczniów z uwzględnieniem nazwy gminy, w której zamieszkują uczniowie; 

f) numer rachunku bankowego, na który ma być przekazana dotacja; 

2. Termin, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy osób fizycznych lub prawnych innych niż jednostka 
samorządu terytorialnego zamierzających prowadzić przedszkole, które złożyły do 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielenia dotacji wniosek, zawierający dane osoby zamierzającej prowadzić placówkę oraz 
planowaną liczbę uczniów, a uzyskały pisemną informację od organu dotującego o zabezpieczonych środkach 
w budżecie Gminy. 

§ 3. 

1. Osoba prowadząca przedszkole składa do 15 każdego miesiąca informację obejmującą liczbę uczniów 
uczęszczających do przedszkola z podaniem adresu i nazwy gminy, której mieszkańcami są uczniowie oraz 
oświadczenie o aktualności danych objętych wnioskiem o udzielenie dotacji z podaniem ewentualnych zmian – 
według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały. 



Id: BOKCL-WJFHN-YCNGW-LNCFS-XXYTI. Podpisany Strona 2 z 5

2. Dotacja przekazywana jest w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na wskazany 
rachunek bankowy. 

3. Wysokość dotacji na dany miesiąc kalendarzowy ustala się według rzeczywistej liczby uczniów na pierwszy 
dzień miesiąca kalendarzowego, za który przysługuje dotacja z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. Dotacja za miesiące lipiec i sierpień przysługuje w wysokości równej dotacji przekazanej na wychowanków 
wykazanych w czerwcu danego roku w informacji, o której mowa w ust. 1, z wyłączeniem uczniów skreślonych 
z listy. 

§ 4. 

1. Kwota dotacji udzielonej w roku budżetowym dla przedszkola podlega rozliczeniu w zakresie liczby 
uczniów. 

2. Organ prowadzący przedszkole przedstawia roczne rozliczenie otrzymanych dotacji, z uwzględnieniem 
aktualnej liczby uczniów i otrzymanej kwoty w miesiącu udzielania dotacji, w terminie do 31 stycznia roku 
następującego po roku udzielenia dotacji (za okres od początku do końca poprzedniego roku), według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Organ dotujący w terminie do 30 kwietnia następującego po roku udzielania dotacji dokonuje weryfikacji 
wysokości kwoty udzielonej dotacji. 

4. Jeżeli w wyniku weryfikacji, o której mowa w ust. 3 wysokość udzielonej dotacji była niższa niż przekazana 
w roku udzielania dotacji organ dotujący dokonuje wyrównania brakującej kwoty dotacji. 

5. Jeżeli w wyniku weryfikacji, o której mowa w ust. 3 wysokość udzielonej dotacji była wyższa niż 
przekazana w roku udzielania dotacji nadpłacona kwota dotacji zaliczana jest w poczet dotacji udzielanych 
w bieżącym roku budżetowym. 

6. W przypadku likwidacji przedszkola organ prowadzący zobowiązany jest w terminie jednego miesiąca od 
daty likwidacji przedstawić rozliczenie otrzymanej dotacji według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 oraz 
dokonać zwrotu nadpłaconej dotacji. 

§ 5. 

1. Organ dotujący w uzasadnionych przypadkach może przeprowadzić kontrolę, o której mowa w art. 80 ust. 3e 
oraz art. 90 ust. 3e ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty. 

2. Osoby upoważnione przez Wójta Gminy Liszki upoważnieniem imiennym do przeprowadzenia kontroli, 
o której mowa w ust. 1, mają prawo wstępu do kontrolowanej placówki oraz wglądu do prowadzonej dokumentacji 
organizacyjnej, finansowej i związanej z przebiegiem nauczania. W związku z prowadzeniem kontroli 
prawidłowości wykorzystania dotacji przez przedszkole organ dotujący może przetwarzać dane osobowe uczniów 
kontrolowanego przedszkola. 

3. O przeprowadzeniu kontroli powiadamia się organ prowadzący przedszkole wraz z informacją o zakresie 
przedmiotowym kontroli i czasokresie jej przeprowadzania. 

4. Organ prowadzący kontrolowane przedszkole jest zobowiązany do zapewnienia kontrolerowi warunków 
i środków niezbędnych do sprawnego przeprowadzenia kontroli, w szczególności do niezwłocznego przedstawiania 
do kontroli żądanych dokumentów i materiałów, terminowego udzielania wyjaśnień oraz w miarę możliwości 
udostępnienia oddzielnych pomieszczeń z odpowiednim wyposażeniem. 

5. Wyniki przeprowadzonej kontroli organ dotujący przedstawia w protokole kontroli zawierając w nim opis 
stanu faktycznego stwierdzonego w toku kontroli w tym ustalonych nieprawidłowości i uchybień. Protokół kontroli 
podpisują organ dotujący – kontrolujący i organ prowadzący – kontrolowany. 

6. Organ prowadzący kontrolowane przedszkole w terminie 14 dni od dnia podpisania protokołu kontroli ma 
prawo zgłoszenia umotywowanych zastrzeżeń, co do ustaleń zawartych w protokole. 

7. W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 6, organ dotujący obowiązany jest dokonać ich 
analizy i w miarę potrzeby podjąć dodatkowe czynności kontrolne, a w przypadku stwierdzenia zasadności 
zastrzeżeń zmienić lub uzupełnić odpowiednią część protokołu kontroli. W przypadku nieuwzględnienia zastrzeżeń 
w całości lub w części organ dotujący przekazuje na piśmie swoje stanowisko organowi prowadzącemu 
kontrolowane przedszkole. 



Id: BOKCL-WJFHN-YCNGW-LNCFS-XXYTI. Podpisany Strona 3 z 5

8. Organ dotujący po zakończeniu postępowania kontrolnego przekazuje organowi prowadzącemu 
kontrolowane przedszkole wystąpienie pokontrolne, zawierając w nim ocenę przedmiotu kontroli, wynikającą 
z ustaleń opisanych protokole kontroli a w razie stwierdzenia uchybień i nieprawidłowości także wnioski 
pokontrolne w sprawie ich usunięcia. 

9. Organ prowadzący kontrolowane przedszkole jest obowiązany, w terminie określonym w wystąpieniu 
pokontrolnym, poinformować na piśmie organ dotujący o sposobie wykonania wniosków oraz o podjętych 
działaniach w celu usunięcia stwierdzonych uchybień. 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Liszki. 

§ 7. 

Tracą moc uchwały: 

1. Nr XIII/ 97/07 Rady Gminy Liszki z dnia 11 października 2007r. w sprawie zasad udzielania przez Gminę 
Liszki dotacji dla przedszkoli publicznych i niepublicznych prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne 
inne niż jednostki samorządu terytorialnego. 

2. Nr XVIII/ 166 /08 Rady Gminy Liszki z dnia 28 lutego 2008r. w sprawie: zmiany Uchwały Nr XIII/97/07 
Rady Gminy Liszki z dnia 11.10.2007r. w sprawie zasad udzielania przez Gminę Liszki dotacji dla przedszkoli 
publicznych i niepublicznych prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż jednostki samorządu 
terytorialnego. 

§ 8. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Liszki 

mgr inż. Zbigniew Kaczor



Id: BOKCL-WJFHN-YCNGW-LNCFS-XXYTI. Podpisany Strona 4 z 5

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIX/476/2010
Rady Gminy Liszki
z dnia 29 kwietnia 2010 r.

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Liszki 

mgr inż. Zbigniew Kaczor



Id: BOKCL-WJFHN-YCNGW-LNCFS-XXYTI. Podpisany Strona 5 z 5

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIX/476/2010
Rady Gminy Liszki
z dnia 29 kwietnia 2010 r.

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Liszki 

mgr inż. Zbigniew Kaczor


